
 
 
 

 

 
Oggetto: 3^ edizione Giornata dei Sentieri Liguri 
 
Considerata  
l’opportunità di aderire alla 3^ Giornata dei Sentieri Liguri in programma il 29 settembre p.v. 
organizzata dal CAI per promuovere i numerosi sentieri e strutture museali presenti in Liguria; 
 
Visto 
che il Parco dell’Aveto ha intenzione di aderire anche quest’anno alla manifestazione 
organizzando un’apertura straordinaria del Museo del Bosco con visita guidata allo stesso e nel 
pomeriggio una facile escursione alla Cascata delle Ravezza; 
 
Visto 
che per l’apertura straordinaria del Museo l’Ente Parco non dispone nella propria pianta 
organica di personale specializzato per tali attività e che intende avvalersi del personale già 
appositamente formato e impiegato durante le aperture ordinarie estive del Museo, in 
particolare la dott.sa Laura Schenone; 
 
Ritenuto  
che tale attività quindi possa essere svolta, come per il passato, dalla suddetta dottoressa 
direttamente incaricata dal Parco; 
 
Visto  
che nel complesso tale attività ha voce di costo per € 120,00 (lordi); 
 
Ritenuta 
congrua detta cifra; 
 
Ritenuto pertanto 

- di aderire alla 3^ edizione Giornata dei Sentieri Liguri; 
- di incaricare la dott.sa Laura Schenone di presidiare il Museo del Bosco domenica 29 

settembre p.v. ed effettuare le visite guidate previste; 
- di utilizzare la somma disponibile  sul codice budget 20155; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995;  
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto;  
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 37 del 09.08.2019 



 
 
 

 

DETERMINA 
Per quanto espresso in premessa: 

- di aderire alla 3^ edizione Giornata dei Sentieri Liguri; 
- di incaricare la dott.sa Laura Schenone di presidiare il Museo del Bosco domenica 29 

settembre p.v. ed effettuare le visite guidate previste; 
- di utilizzare la somma disponibile  sul codice budget 20155. 

 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
(Dr. Paolo Cresta) 

 

  


